
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

30 сентября 2024 года № 3 5 9 -у г

Иркутск

О признании утратившими силу отдельных указов Губернатора
Иркутской области

В соответствии со статьей 60 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь статьей 
59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Признать утратившими силу:
1) указ Губернатора Иркутской области от 26 ноября 2018 года 

№ 239-уг «О предоставлении отдельным категориям граждан, проживающим 
на территории Иркутской области, единовременной денежной выплаты в 
связи с 30-летием со дня вывода войск из Афганистана»;

2) указ Губернатора Иркутской области от 11 февраля 2019 года 
№ 29-уг «О внесении изменения в пункт 4 Положения о предоставлении 
отдельным категориям граждан, проживающим на территории Иркутской 
области, единовременной денежной выплаты в связи с 30-летием со дня 
вывода войск из Афганистана»;

3) указ Губернатора Иркутской области от 13 ноября 2019 года 
№ 276-уг «О предоставлении отдельным категориям граждан, проживающим 
на территории Иркутской области, единовременной денежной выплаты в 
связи с 25-летием со дня начала выполнения задач в условиях вооруженного 
конфликта немеждународного характера в Чеченской Республике и на 
непосредственно прилегающих к ней территориях Северного Кавказа, 
отнесенных к зоне вооруженного конфликта, а также в связи с выполнением 
задач в ходе контртеррористических операций на территории 
Северо-Кавказского региона»;

4) указ Губернатора Иркутской области от 9 января 2020 года № 2-уг 
«О внесении изменений в пункты 9 и 10 Положения о предоставлении 
отдельным категориям граждан, проживающим на территории Иркутской 
области, единовременной денежной выплаты в связи с 25-летием со дня начала 
выполнения задач в условиях вооруженного конфликта немеждународного 
характера в Чеченской Республике и на непосредственно прилегающих к ней 
территориях Северного Кавказа, отнесенных к зоне вооруженного конфликта,



2

а также в связи с выполнением задач в ходе контртеррористических операций 
на территории Северо-Кавказского региона»;

5) указ Губернатора Иркутской области от 3 февраля 2020 года № 24-уг 
«О предоставлении отдельным категориям граждан, проживающим на
территории Иркутской области, единовременной денежной выплаты в связи 
с 75-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941 -1945 годов»;

6) указ Губернатора Иркутской области от 20 февраля 2020 года 
№ 40-уг «О внесении изменения в пункт 16 Положения о предоставлении 
отдельным категориям граждан, проживающим на территории Иркутской 
области, единовременной денежной выплаты в связи с 75-летием Победы в 
Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов»;

7) указ Губернатора Иркутской области от 2 апреля 2021 года № 98-уг 
«О предоставлении отдельным категориям граждан, проживающим на
территории Иркутской области, единовременной денежной выплаты в связи 
с 35-летием со дня катастрофы на Чернобыльской АЭС».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

